
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2025/000927]
28 JANUARI 2025. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het van

rechtswege verval van het deel van de erkenningen met betrekking
tot de afgifte van goedkeuringen van het type voor de tanks
beschreven in hoofdstuk 6.9 van het RID verleend bij het
ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van
instellingen in uitvoering van artikel 17 van het koninklijk besluit
van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor
van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare en
radioactieve stoffen

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985, 28 juli 1987, 15 mei 2006 en
8 mei 2019 en artikel 3, gewijzigd bij de wet van 3 mei 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 januari 2024 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen per spoor, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 37, § 2;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de
erkenning van instellingen in uitvoering van artikel 17 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare
en radioactieve stoffen, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit
van 6 oktober 2023;

Besluit:

Artikel 1. De erkenning van Apragaz VZW voor de afgifte van
goedkeuringen van het type voor de tanks beschreven in hoofdstuk 6.9
van het RID van toepassing tot en met 31 december 2022, zoals vermeld
in artikel 1, paragraaf 6 van het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betref-
fende de erkenning van instellingen in uitvoering van artikel 17 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare
en radioactieve stoffen, verviel van rechtswege op 1 juli 2023.

Art. 2. De erkenning van Vinçotte vzw voor de afgifte van goedkeu-
ringen van het type voor de tanks beschreven in hoofdstuk 6.9 van het
RID van toepassing tot en met 31 december 2022, zoals vermeld in
artikel 2, paragraaf 4 van het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betref-
fende de erkenning van instellingen in uitvoering van artikel 17 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare
en radioactieve stoffen, verviel van rechtswege op 1 juli 2023.

Brussel, 28 januari 2025.

G. GILKINET

*

20710 MONITEUR BELGE — 03.02.2025 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
02

-2
02
5


